Vol.234 2025年 9月発行

関係各位

初秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご支援を賜わり感謝いたしております。

「地域連携室だより9月号」を作成いたしましたのでご高覧下さい。

休診・代診のお知らせ

9 月 9 日（火） 内科  西村医師 午前休診

9月 10日（水） 眼科       午前休診

入院・転院の受け入れについて

病床の空床状況は、一般病棟はやや空床があり、地域包括ケア病棟は満床に近い状況ですが随時

調整しておりますのでご紹介をお願いいたします。

可能な限り、住み慣れた地域や 自宅で自分らしく生活したいと希望する人が、必要なサー

ビスを受けながら、在宅で自立した生活を続けられるように地域ぐるみで支えるために、当院

の地域連携室は、医療機関における「つなぎ役」として機能しており、

患者さんが切れ目なく医療や介護が受けられるよう現在、市内市外を含め

１８か所の訪問看護ステーションと連携しています。

高齢患者や医療依存度の高い患者の退院が増えている状況で、医療的ケア・

医療処置・治療上の看護などについて、退院時に訪問看護師を含む多職種間で

合同カンファレンスを行い情報交換を行っています。

また、更に地域で安心して在宅で暮らしていける医療を目指して訪問診療を行っています。

今後も顔が見える関係づくりを継続し、より一層密な連携と質の高い連携を目指していきす。

＊関連記事を広報誌「にじいろ」VOL．26にも記載しております。ぜひご覧ください。

公立宍粟総合病院

地域連携室だより

当院の理念

＜私たちは地域の皆様から信頼され

親しまれる病院を目指します。＞

 基本方針
①良質の医療 ②地域医療 ③医療安全

④相互連携 ⑤患者サービス
⑥チーム医療

二．

 公立宍粟総合病院 地域連携室

ＴＥＬ：0790-62-2425 （直通）

ＦＡＸ：0790-62-2522

病院ホームページ：http://www.shiso-

hp.jp

ご
紹
介
申
込
書
の

ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
は

こ
ち
ら
か
ら
↓

地域連携室と訪問看護ステーションとの連携